[image: image1.png]

я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	  28 октября 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	      867

О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и от​крытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию
В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.            № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», календарным планом на проведение спортивно-массовых мероприятий в области развития спорта высших достижений, проводимых министерством физической культуры и спорта Ставропольского края, чемпионат и пер​венство России по спортивному ориентированию и открытый Кубок Став​ропольского края по спортивному ориентированию, в целях развития фи​зической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских связей между регионами России и пропаганды туристских возможностей города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе-курорте Железноводске Ставропольского края с 04 по 12 ноября 2014 года чемпионат и первенство России по спортивному ориентированию и открытый Кубок Ставропольского края по спортивному ориентированию.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортив​ному ориентированию.
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию.
2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и от​крытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию.
3. Рекомендовать директору детского оздоровительного лагеря «Бештау» Дирекции социальной сферы Северо - Кавказской железной до​роги Филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Горюшкиной З. В.  (далее - детский  оздоровительный  лагерь «Бештау»)   разместить  участников  чемпионата  и  первенства  России  по
2

спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию с 04 по 12 ноября 2014 года.

4. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасно​сти дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по
городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске чемпионата и первен​ства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставро​польского края по спортивному ориентированию, в том числе:

4.1. Обеспечить безопасность участников турнира - круглосуточная охрана территории лагеря «Бештау» с 04 по 12 ноября 2014 года.

4.2. Обеспечить безопасность участников турнира                                05 ноября 2014 года с 10.00 до 10.30 во время торжественного открытия чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставрополь​ского края по спортивному ориентированию на площадке перед входом в здание «Ванны Островского» в городе-курорте Железноводске.

4.3. Обеспечить безопасность участников турнира                                             11 ноября 2014 года с 14.00 до 15.30 во время торжественного закрытия чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию на территории детского оздоровительного лагеря «Бештау».

4.4. Организовать 05 ноября 2014 года с 10.20 до 11.00 переход участников турнира улицы Ленина в районе железнодорожного вокзала через автодорогу.
4.5. Организовать 07 ноября 2014 года с 10.00 до 11.00 переход участников турнира улицы Ленина в районе железнодорожного вокзала через автодорогу.
4.6. Обеспечить безопасность участников турнира                                         07 ноября 2014 года в 16.00 до 17.00 в районе открытия памятника «Ориентирование-спорт для всех» на терренкуре вокруг горы Железной в районе отметки 1,7 километров.

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, в том числе:

5.1. Обеспечить безопасность участников соревнований                          05, 07 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе дороги «Трахит».

5.2. Обеспечить безопасность участников соревнований                           06 ноября 2014  года с 11.00 до 16.00 в районе хутора Розы Люксембург.

5.3. Обеспечить безопасность участников соревнований                          09 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе лесничества (садовое общество «Заря»).
3

5.4. Обеспечить безопасность участников соревнований                    11 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе «Комсомольской поляны» (пос. Иноземцево).
5.5. Обеспечить безопасность участников соревнований                               07 ноября 2014 года в 16.00 в районе открытия памятника «Ориентирование-спорт для всех» на терренкуре отметка 1,7 километров.

6. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

6.1. Обеспечить механизированную уборку в районе детского оздо​ровительного лагеря «Бештау».

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивно-оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железно​водска Ставропольского края обеспечить 05, 07 ноября 2014 года с 8.00 до 16.00 размещение транспортных средств участников соревнований на стадионе «Спартак».

8. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здра​воохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской по​мощи» города-курорта Железноводска  Ставропольского  принять   необ​ходимые меры по обеспечению безопасности участников чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, в том числе:

8.1. Определить место и время расположения машины скорой по​мощи  05, 07 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе дороги «Трахит».

8.2. Определить место и время расположения машины скорой по​мощи  06 ноября 2014  года с 11.00 до 16.00 в районе хутора Розы Люксем​бург.

8.3. Определить место и время расположения машины скорой по​мощи 09 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе лесничества (садовое общество «Заря»).
8.4. Определить место и время расположения машины скорой по​мощи 11 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе «Комсомольской поляны» (пос. Иноземцево).
8.5. Определить место и время расположения машины скорой по​мощи 07 ноября 2014 года в 16.00 в районе открытия памятника «Ориентирование-спорт для всех» на терренкуре отметка 1,7 километров.

8.6. Совместно с муниципальным казенном учреждением «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать работу фельдшера для оказания первой медицинской помощи,        09 ноября 2014 года с 11.00 до 16.00 в районе лесничества (садовое общество «Заря»).
4
9. Отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать выездную (выносную) торговлю товаров спортивного ассортимента                                     с 04 по 12 октября 2014 года.
10. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края                                                             В.Б.Мельникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 28 октября 2014 г. № 867

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию
	Устинова

Ирина Михайловна

	заместитель главы администрации города-ку​рорта Железноводска Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Беца
Владимир Михайлович
	председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-ку​рорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя организационного комитета

	Харченко

Данил Александрович
	президент Федерации спортивного ориентиро​вания Ставропольского края, секретарь органи​зационного комитета (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	Гоман

Любовь Георгиевна
	начальник управления культуры администра​ции города-курорта Железноводска Ставро​польского края

	Горьковская

Наталия Викторовна
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска Ставрополь​ского края (по согласованию)

	Горюшкина

Зоя Владимировна
	директор детского оздоровительного лагеря «Бештау» Дирекции социальной сферы Се​веро-Кавказской железной дороги Филиала открытого акционерного общества «Россий​ские железные дороги» (по согласованию)

	Данилов

Алексей Викторович

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску (по согласованию)

	Казанцева

Светлана Николаевна

	начальник управления образования администра​ции города-курорта Железноводска Ставрополь​ского края

	Каспаров

Георгий Иванович
	начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Морозов

Олег Борисович
	директор-начальник единой дежурной диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края

2

	Понятова

Елена Витальевна
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Рудаков

Денис Александрович
	директор муниципального бюджетного учреж​дения «Спортивно-оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической куль​туре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                   И.М. Устинова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 28 октября 2014 г. № 867

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и открытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки про​ведения
	Ответственный за

проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная часть

	1.1.
	Создание организацион​ного комитета и его ра​бота

	до      20.10.2014
	Беца В.М.

	1.2.
	Организация размещения участников

	04.11.2014–

12.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	1.3.
	Согласование мест про​ведения турнира
	до 20.10.2014
	Беца В.М.,
Харченко Д.А.
(по согласованию)

	1.4.
	Работа со средствами массовой информации
	04.11.2014–

12.11.2014

	Понятова Е.В.

	1.5.
	Рассылка положений, информационных бюлле​теней. Подготовка спор​тивных карт-схем

	до        27.10.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	1.6.
	Обеспечение работы мандатной комиссии, обустройство мест про​ведения турнира (старт, финиш)

	04.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	1.7.
	Обеспечение медицин​ского обслуживания уча​стников турнира
	04.11.2014–    12.11.2014
	Горьковская Н.В. (по согла​сованию)

	1.8.
	Обеспечение безопасно​сти участников турнира
	04.11.201-12.11.2014
	Данилов А.В. (по согласова​нию)

	1.9.
	Организация и проведе​ние торжественного от​крытия, награждения и закрытия турнира
	05.11.2014-
11.11.2014
	Харченко Д.А. (по согла​сованию)

	1.10.
	Обеспечение безопасно​сти и условия прожива​ния участников турнира, контроль за питанием,  санитарно - гигиениче​ском     состоянием
	04.11.2014–

12.11.2014
	Горюшкина З.В. (по согла​сованию)

	2

	1
	2
	3
	4

	территории лагеря «Бештау»

	2. Спортивная часть

	2.1.
	Руководство работой су​дейской коллегии
	04.11.2014-

12.11.2014

	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	2.2.
	Подготовка и оборудова​ние дистанций  турнира

	04.11.2014-

12.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	2.3.
	Обустройство зон старта и финиша
	04.11.2014-

12.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	3. Награждение победителей

	3.1.
	Подготовка и проведение церемонии награждения победителей  соревнований

	11.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

	3.2.
	Приобретение и подго​товка наград (призы, ди​пломы, медали, грамоты)

	до      03.11.2014
	Харченко Д.А. (по согласо​ванию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                     И.М. Устинова
 УТВЕРЖДЕНА
                                                      постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 28 октября 2014 г. № 867
ПРОГРАММА
чемпионата и первенства России по спортивному ориентированию и от​крытого Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведе​ния
	Ответствен​ный за прове​дение

	1.
	Работа мандатной комиссии
	04.11.2014
10.00 – 18.00
	детский оздоро​вительный лагерь «Бештау»

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	2.
	Заезд участников и размещение
	03.11.2014 -

04.11.2014

	детский оздоро​вительный лагерь «Бештау»

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	3.
	Официальная це​ремония открытия соревнований

	05.11.2014

10.00
	«Островские ванны»
	В.М. Беца

	4.
	Старт первого дня
	05.11.2014
11.00
	Дорога «Трахит»

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	5.
	Старт второго дня
	06.11.2014
11.00
	Район х. Роза Люксембург

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	6.
	Старт третьего дня
	07.11.2014
11.00
	Дорога «Трахит»

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	7.
	Старт четвертого дня
	09.11.2014

11.00

	Район лесниче​ства (с/о Заря)
	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	8.
	Старт пятого дня
	11.11.2014
	«Комсомольская поляна» (п. Ино​земцево)
	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	9.
	Подведение итогов проведенных стар​тов

	05.11.2014-

11.11.2014
	детский оздоро​вительный лагерь «Бештау»
	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	10.
	Церемония награ​ждения и закрытия соревнований

	05.11.2014-
11.11.2014

17.00
	детский оздоро​вительный лагерь «Бештау»
	В.М. Беца,
Д.А. Харченко (по согласова​нию)

	11.
	Отъезд участников соревнований
	12.11.2014

	детский оздоро​вительный лагерь «Бештау»

	Д.А. Харченко (по согласова​нию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                 И.М. Устинова